در تاریخ ۲۹/۴/۸۴ تعداد ۲۵ فرمان نفیس از دوران صفویه، زندیه و قاجار در موزه ملی ملک به نمایش گذارده شد. به گفته دکتر منتظمی، رئیس کتابخانه و موزه ملی، یکی از نفیس‌ترین این فرمان‌ها و اسناد عقدنامه امیر کبیر با خواهر ناصرالدین شاه عزت الدوله است که در ابعاد ۱۳۱×۹۳ سانتی متر و در سال ۱۲۲۳ ش/۱۲۶۱ ق/۱۸۴۵ م به تحریر در آمده است. وسعت و بزرگی این عقد نامه نشان می‌دهد یک عقدنامه سلطنتی است.

سایر فرمان‌ها از شاهان صفوی چون شاه عباس اول، شاه عباس ثانی، شاه صفی، شاه سلیمان و شاه سلطان حسین و دو فرمان از دوره زندیه یکی متعلق به احمد شاه درانی یا ابدالی حاکم هرات و قندهار و یک فرمان نیز متعلق به علی مراد خان زند جانشین کریم خان و چندین فرمان از شاهان قاجار چون محمد شاه و ناصرالدین شاه و مظفرالدین شاه در این مجموعه گردآوری شده است.

از جمله اسناد موجود در موزه ملی ملک، قباله ازدواج میرزا تقی خان امیر کبیر با خواهر ناصرالدین شاه است که با شماره... در گنجینه مخطوطات موزه نگهداری می‌شود. قباله مذکور روی یک صفحه کاغذی با حاشیه مطالا، جزء معدود یادگارهای باقی مانده از صدر اعظم بزرگ ایران است و در آن تاریخی با عنوان ( ۲۲ شهر ربیع الاول سنه ۱۲۶۵ هجری قمری ۱۸۴۸ میلادی) قید شده است.

### مشخصات و موضوع قباله

حکم ازدواج امیر کبیر صدر اعظم ناصرالدین شاه در سن ۴۳ سالگی با ملک زاده خانم عزت الدوله در سن ۱۶ سالگی که توسط ناصرالدین شاه مهر شده است.

مهریه تنها خواهر ناصرالدین شاه از قرار ۸ هزار تومان سکه نقد اشرفی ناصرالدین شاهی ۱۸ نخودی<sup>۲</sup> به قرار یک تومان و یک جلد کلام الله مجید معین شده است.